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Kastanjen vid bron slår ut. Våren är äntligen 
här. 

Programmet har varit intensivt i 

föreningen och en hel del annat 

intressant har skett vid slottet.  

 
Södra entrén vid Medeltidsdagarna 

19 – 20 maj svarade vi som vanligt för 

det södra insläppet vid Medeltids-

dagarna på Hovdala. Tusentals 

besökare passerade genom ”vår” entré. 

Många trevliga samtal blev det också. 

En hel del beröm över arrangemanget 

fick vi ta del av som vi vidarebefordrade 

till slottets personal.  

 
Mycket för barn att göra på Inre 
borggården. Två dagar medeltid med 
riddare, svenner och hästar I ädel kamp på 

ridbanan. Hantverkare, gycklare och  
uppvisningar på inre borggården. 



 

 

I slutet av maj noterade vi samarbete 

med studenter från både Lunds 

universitet och Malmö Universitet. En 

grupp studenter i Visuell kommunika-

tion från Malmö spelade in kortfilmer 

inne på slottet som en del i en doku-

mentärfilmskurs. 

 
Inspelning av film vid Caspers minne. Nej, 

det var inte kallt men gott om mygg. 

Studenter från Lunds universitet har 

med ledning av Sara Williamsson 

studerat och gjort uppmätningar i 

källaren under Östra längan (1681-

1682). Lite nytt att fundera över.  

 
Här redovisar gruppen resultat av 

mätningarna i ett av många rum i källaren  

Lördagen den 27 maj hade vi återigen 

Kakelugnsvandring för medlemmar. En 

liten grupp tittade under nästan två 

timmar på kakelugnar m.m. i Östra och 

Norra längorna.  

 

 
En ståtlig järnkamin fick vi också se. Här i 

fröknarnas sovrum.  



Tavelvandring. Det blev mer 

inomhusvandring för medlemmar 

lördagen den 10/6. Nu var det inte 

kakelugnar utan tavlor vi tittade 

närmare på. Många porträtt med 

personer ur Hovdalas och familjen 

Ehrenborgs historia.  

Mer tradition – Midsommar på 

Hovdala gemensamt med Hovdala slott 

Vi samlades kl 1800 på Hovdala, inre 

borggården, kvällen innan 

midsommarafton för att löva 

midsommarstången. Några hade med 

kvistar av björk och annan grönt 

lövverk. 

 
Midsommarafton samlades vi kl 1200 

för att göra det sista med att sätta 

blommor i stången. Det blev stilenligt 

med blommor av olika slag. 

Kl 1300 reste vi midsommarstången 

tillsammans och därefter började dans 

till levande musik runt stången.  

 

 

 



Trädgårdsarbete vid slottet 

Hovdala vänner har under några dagar i 

sommar hjälpt till med diverse 

trädgårdsarbete under ledning av 

trädgårdsmästare på Hovdala slott! Vi 

har lukat gångar och rabatter såväl på 

Boketorp som i själva slottsträdgården! 

Vi har även fått möjlighet att vara med 

och hässja hö på gammalt vis! 

Naturligtvis har vi förgyllt arbetet med 

fika och lärorika pratstunder 

däremellan!  

 

Berättarkvällar vid Hovdala 

Vi hjälper till vid berättarkvällarna 

genom att bemanna entréerna.  

Störst intresse blev det redan vid första 

tillfället den 28/6 då läkaren Henrik 

Widergren berättade. 556 besökare tog 

plats på yttre borggården i härligt 

sommarväder. Då är det trevligt att 

sälja biljetter.  

 

 

Skördefest den 17/9 

Hovdala vänner deltar som vanligt med 

information och försäljning på inre 

borggården. Naturligtvis värvar vi 

medlemmar vid samma tillfälle  

Skördefest (bild från 2022) 

Höstfest blir det den 27 oktober. 

Reservera dagen. Se vår hemsida 

Namnfråga 

I en sammanställning över namn på 

platser och områden på Hovdala hittar 

vi namnet ”Herrans håla” som var en 

predikoplats för den frikyrkliga rörelsen 

en gång i tiden. Är detta ursprunget till 

namnet ”Herrarnas håla” som var en 

plats för nöjen m.m. vid Broslätt? 

Rättelse. Välborne Inspectoren Michael 

Ehrenborg som vi citerade i förra 

numret fick fel bakgrund i texten. 

Denne Michel Ehrenborg (1659-1720) 

var kyrkoinspektör i Skåne och inget 

annat.  

 


